PAGE
2

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2016 № 42/171-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью и развитию несовершеннолетних
в Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью и развитию несовершеннолетних в Московской области», одобренный постановлением Московской областной Думы от 23.06.2016
№ 41/171-П, Московская областная Дума постановила:
1. Принять за основу проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью и развитию несовершеннолетних в Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью и развитию несовершеннолетних в Московской области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления поправок в Комитет по вопросам образования и культуры,
в Государственно-правовое управление Московской областной Думы –
для представления заключения в срок до 29.06.2016.

3. Поручить Комитету по вопросам образования и культуры доработать проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью и развитию несовершеннолетних в Московской области» с учетом представленных поправок, а также замечаний и предложений, поступивших
в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 30.06.2016.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Московской областной Думы Куликова В.П.
Председатель
Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью и развитию несовершеннолетних
в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 148/2009-ОЗ «О мерах                       по предупреждению причинения вреда здоровью и развитию несовершеннолетних в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 48/2012-ОЗ, № 139/2013-ОЗ,
№ 117/2015-ОЗ, № 176/2015-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 5 слова «и административной ответственности
за несоблюдение требований настоящего Закона» исключить;

2) статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Меры по недопущению нахождения несовершеннолетних
в местах, в которых их нахождение не допускается

1. Родители (лица, их заменяющие) обязаны принимать меры
по недопущению нахождения несовершеннолетних в местах, в которых
их нахождение не допускается.

2. Лица, осуществляющие мероприятия с участием несовершеннолетних, в пределах своих полномочий принимают меры
по недопущению нахождения несовершеннолетних в местах, в которых
их нахождение не допускается.
3. Органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в пределах своей компетенции осуществляют деятельность по недопущению нахождения несовершеннолетних в местах, в которых их нахождение не допускается.»;

3) статью 11 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 июля 2016 года.

Принят за основу постановлением

Московской областной Думы

от 23.06.2016 № 42/171-П